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Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 25.05.2023  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Torsdag den 25. maj Forårskoncert 

UGE 22 Fælles emneuge hele MammenFri 

Onsdag den 31. maj SYNG-SPIS-SNAK på MammenFri (Læs længere nede) 

Torsdag den 1. juni Storegruppen i vuggestuen + børnehaven på tur. Mødetid kl. 08.00 

Lørdag den 3. juni Afslutning på Fælles emneuge for forældre (Se længere nede) 

Mandag den 5. juni Lukket pga Grundlovsdag 

Onsdag den 7. juni Skolespirerne på 112 dag i Viborg 

Torsdag den 8. juni Fagdag UDE 

Torsdag den 8. juni Næste torsdagsbrev 

Fredag den 9. juni Mammutten på tur til Bjerringbro. Børnene skal hentes der 15.45. 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 

Fælles emneuge 

Fælles Emneuge 2023  

-Invitation til fælles afslutning lørdag d. 3. juni. kl 9-12 

Landbruget er en vigtig del i den almindelige danskers hverdag, men hvad er landbruget for noget? 

Hvad vil det sige at være landmand? Hvilke maskiner/dyr/afgrøder findes der indenfor landbruget? 

Nogle af disse ting vil vi som institution arbejde med i vores fælles emneuge, som har emnet landbrug. 

Børnene vil på tværs af MammenFri arbejde kreativt med landbruget og være med til at skabe ramme 

om vores fællesskab. Det at kunne noget sammen giver stor værdi.  
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MammenFri vil derfor i løbet af uge 22 blive meget klogere på landbruget og der vil være mulighed 

for at komme at se, hvad vi har drevet den til lørdag d. 3. juni 9-12. Vi starter i skolegården. Der vil 

være rundtur i både vuggestue, børnehave, Mammut og skole, hvor man vil kunne se, hvad der er 

blevet arbejdet med i ugens løb. 

Program for aktiviteter i dagens løb - bliver hængt op på dagen. 

 

Syng Spis og Snak 

Onsdag den 31. Maj kl. 17.00 til 19.30  

på MammenFri, Mammen Byvej 69 
 

Vi er del af de frie skolers fællessangsprojekt “Syng, spis og snak”, hvor friskoler, efterskoler 

og højskoler inviterer til arrangementer over hele Danmark. Foreningen ”MamMusen” står for 

organiseringen på MammenFri. 

- Program:  

17.00 sang 

17.45 vi spiser sammen.  

18.45 sang 

19.30 slut 

- Pris: 20 kr. for børn og 30 kr. for voksne 

Tilmelding og betaling via MobilePay     9630AR 

Husk at skrive navn 

- Tilmelding senest mandag d. 29/5 

 

Vi organiserer pasning af/tilsyn med børn, der ikke deltager i sang-delen, så vi håber mange 

børnefamilier vil deltage. Aftensmaden er jo klaret! 

 

Venlig hilsen 

MammenFri og MamMusen 

Dynes Skovkjær 

2337 1447 

dynes.skovkjaer@gmail.com 
VIGGO 

Dette er jo som bekendt navnet på vores kommunikationsplatform. Alle skulle gerne være på Viggo nu, 

og det er vigtigt, at I får tjekket den (Ellers vil I nok heller ikke kunne læse dette). Hvis der er 

problemer med Viggo, så skal I kontakte Lene Smed på telefon 61695750 eller mail 

kontor@mammenfri.dk. 

 

Åbent hus 
I forbindelse med sidste skoledag fredag den 23. juni vil vi igen i år afholde et åbent hus arrangement. 

Vi forventer at se en masse nuværende og tidligere elever og forældre og andre, som har haft noget 

med MammenFri eller Mammen Skole at gøre. Hvis du er tidligere elev, så tag allerede nu fat i dine 

gamle klassekammerater, så I kan mødes og snakke gamle dage og se, hvordan skolen ser ud i dag. Der 

skal nok komme et program ud i næste torsdagsbrev, men det er fredag den 23. juni fra ca 13.30. 

 Vi ses 
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Skole 
 

Prisen sættes ned på rengøring 

I sidste torsdagsbrev fortalte vi, at vi fra næste år sætter prisen ned på rengøring. Fra august koster det 

kun 125 kr om måneden mod 225 kr i indeværende skoleår. Hvis man vil betale sig fra rengøringen, så 

skal man give besked helst senest i morgen til Lene på Viggo eller mail kontor@mammenfri.dk 

 

Besked til morgensang i dag 

I dag fortalte jeg eleverne til morgensang, at jeg har været lidt fraværende og sikkert også vil komme 

lidt fra og til i den kommende tid. 

Årsagen er, at min datter Frida, som sidste år var ansat i børnehaven på MammenFri har været indlagt 

på grund af en blødning i hjernen. Min kone og jeg blev ringet op, da vi i sidste uge sad på Kreta, at hun 

var indlagt på Skejby og var lam i hendes højre side og ikke kunne tale. Vi tog hjem, så hurtigt vi kunne 

og har været hos hende siden. Situationen nu er, at hun godt kan tale, men hendes højre side er stadig 

lam. Hun har lidt hukommelsesproblemer, men det skal nok komme. Hun skal nu i en længere 

genoptræning og er indlagt på Hammel Neurocenter. Vi ved ikke, hvor meget hun kommer sig, men hun 

er i gode hænder.  

For mit vedkommende betyder det, at jeg har nogle lidt kortere dage på MammenFri, og arbejder lidt 

mere hjemmefra. Heldigvis er jeg et sted med en masse dygtige mennesker, som tager over, så jeg regner 

ikke med, at man kommer til at mærke mit øgede fravær. Det er også vigtigt at sige, at man bare skal 

henvende sig til mig på samme måde, som man altid har gjort. Jeg kan sagtens tage beskeder og løse 

opgaver. Jeg vil bare være kortere tid på MammenFri. 

 

 

Nyt fra Sofie  

 

Den fælles emneuge nærmer sig og vi glæder os alle rigtig meget til at have nogle dejlige dage på tværs 

af grupper og klasser. Husk at vi holder fælles afslutning på ugen, lørdag den 03. juni fra 09.00-12.00, 

hvor vi håber at se alle forældre til både store og små. Ud over at det er dejligt for børnene at vise hvad 

de har lavet i løbet af ugen, er det også en god måde for jer forældre at møde hinanden og tale sammen 

mens børnene hygger sig og leger. Vi håber vi ses😊 

 

Nyt fra vuggestuen  

Rengøring: 

Vi er begyndt at få gjort rent i middagsstunden og det er rigtig godt. Men derfor er det vigtigt, at når vi 

er på legepladsen og I skal hente jeres barn, at I går ind via døren til garderoben ved børnehaven - dette 

for at formindske sand indenfor.  

 

Endvidere en kærlig reminder om, at hvis havelågen benyttes ind på legepladsen, skal den lukkes, også 

selvom man er på besøg kort - børnene er nemlig lyn hurtige.  

 

Fernisering: 

Tusind tak for jeres opbakning til vores fernisering på emnet vand universet, hvor var det dejligt at se 

jer alle og ikke mindst et stort tak, for den tid I investerede sammen med jeres barn på legepladsen.  

 

Emneuge: 

I næste uge har vi emneuge - temaet er landbrug. Storegruppen deltager hele ugen og de andre er med i 

det omfang de kan og får udbytte ud af det.  

Men vi vil rigtig gerne minde jer alle om at komme lørdag d. 3 juni kl 9-12. Her får man et indblik i 
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emne ugen på MammenFri, tid og rum til at være en del af det sted jeres barn bruger skønne timer, hygge 

og være en del af fællesskabet med de andre børn og forældre. 

  
 

Nyt fra børnehaven  

Vi er i fuld gang med vores cykel uge. Vi laver aktiviteter på cykler i skolegården og på vores terrasse. 

Disse aktiviteter er en legende tilgang til at øve os i trafikkens skilte og vores sikkerhed i trafikken. 

Cykelturen i skoven var god, alle var super seje. Dog var der nogle børn fandt ud af at de i hvert fald 

gerne ville af med deres støttehjul, fordi de sad fat på grusvejen. Så blev vi enige om at de skulle hjem 

og øve sig på at cykle uanset alder og størrelse😊 Til slut vil alle børn få et diplom for at have deltaget i 

vores cykel uge. 

 

I næste uge har vi vores emneuge om landbruget, her vil vi bruge ugen på at undersøge og lave ting der 

omhandler landbruget. Vi vil have vores base i børnehaven og andre dage vil vi være på skolen. Alle 

børn skal være her senest kl. 8.00, på torsdag da vi skal på bondegårds besøg. 

Og så glæder vi os til vores dyreskue lørdag i næste uge, for at vise hvad vi har lavet. 

 

Skolespire:  

Den 7. Juni skal alle skolespire til 1-1-2 dag i nordisk park i Viborg. Alle skolespirer skal være klar til 

at gå fra børnehaven kl. 08.00. 

Vi tager bussen fra Mammen kl. 08.15 Og vi er tilbage i Mammen kl. 15.00. 

Husk tur taske og en kæmpe madpakke  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mammenfri@mammenfri.dk
mailto:mammenfri@mammenfri.dk


MammenFri skole, børnehave og vuggestue ▪ Mammen Byvej 69 ▪ 8850 Bjerringbro ▪ Tlf.: 61 69 57 50 ▪ mammenfri@mammenfri.dk 

Bank: Sparekassen Kronjylland Konto nr. 93 81 - 00 01 84 44 15 ▪ Mammuttens tlf.: 24 63 58 50 

 Skoleleder: ▪ Mikael Kristensen tlf.: 61 69 57 50 mail: mammenfri@mammenfri.dk 

Børnehave og vuggestuens mobil nr.: 20 21 58 50 ▪ 

 

Side 5 af 6 

 

 

 

Nyt fra Mammutten  

Tingene ændrer sig meget i Mammutten, når årstiden og vejret ændrer sig. Jeg vil gerne have, at alle 

børn har badetøj og et håndklæde til at ligge i deres kasse sammen med det skiftetøj (i den rette 

størrelse)  som altid skal ligge der i. Børn har nemlig også brug for at skifte tøj selvom det er 

sommerperiode. Reglerne er desværre således nu, at jeg ikke må fotografere børn i sjov vand-leg med 

bare overkroppe. Så enten skal drengene have en t-shirt på eller også skal jeg ikke poste sjove vandlegs-

fotos på Facebook.  

Vi har lavet en ny regel som hedder, at dén dårlige vane, rigtig mange børn har, med at gå i 

strømpesokker udenfor, er strengt forbudt. Det er tilladt at tage strømperne af og gå i bare tæer uanset 

vejret, i den næste lange periode. Ellers er det med sko på. Måske jeres strømpebudget finder en fin 

balance igen?. Vi vil altid gerne modtage ting som I ikke bruger derhjemme længere. Lige nu er det ude-

legetøj vi gerne vil have. Så send gerne en SMS og et foto, hvis der er noget du har tænkt dig at køre til 

genbrug.  

Vh Christine  

 

 

Rengøringsliste 22-23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Blåt Område er hele den øverste etage. Dvs. Mødelokale, det øverste af mammutten, Krea og 8.-9.kl. 
Rødt Område er mammutten i stueplan samt trapperne op til 1. sal og gymnastiksalen samt den mellemgang 
der er ved toiletterne på skolen. 

21 Susanne Graversen Martin Hansen 

21 Maj-Britt Nørskov Krag Niels Christian Balslev Krag 

22 Maria-Louise Kopp Lund Brian Lund 

22 Lene Præstgård Smed Søren Smed 

23 Marie Lund Gardar Lund 

23 Dorthe Pedersen Karl Jerrik Lynge Lebeck 

24 Sandi Christensen Rene Christensen 

24 Stinne Juhl Navntoft Dennis Juhl Navntoft 

25 Maja Hansen Nicholas Pulman 

25 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard Madsen 

26 Steffanie Johnsen Thomas Nielsen 

26 Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 

27 Louise Maagaard Anders Maagaard 

27 Sabrina Kjær Kristensen Rasmus Kristensen 

28 Nina Havmand Torben Havmand 

28 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 
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